



ועדת המכסות



י' טבת, תש"פ
7 ינואר, 2020
20-20-11

1.1.2020 החלטות וועדת המכסות (חלב בקר) בישיבתה מיום (ישיבה מספר 1/20)

חברי הועדה: מיכל קראוס, הלל מלכה ואהוד אלפרט
משקיף: פרץ שורק
משתתפים נוספים: אלי ג'ורנו, דורית אשכנזי ועו"ד עילית סקפה לנדאו

להלן הנושאים שהועלו לדיון;

1. אישור פרוטוקול ישיבה מיום 29/12/2019
הפרוטוקול אושר ונחתם על ידי חברי הועדה הנוכחים.

2. החלטה סופית בעניין הקצאת מכסות 2020

דין – בהמשך לישיבה קודמת, מיום 29/12/19, שבה נדונו החלופות האפשרויות בהקצאת מכסות ליצרני החלב, היות ולא התקבל צו לגבי קביעת היקף הייצור הכולל ו/או התייחסות כלשהיא לפניית וועדת המכסות לשר החקלאות (במכתב מיום 31/12/19), התכנסה הוועדה על מנת לקבל החלטה סופית לגבי הקצאת המכסות לשנת 2020.

פרץ שורק – לעמדת, הפחתת מכסה היא טעות. אנחנו נכנסים לסחרור היות ונצטרך לקבל החלטות נוספות על מנת לקבל את כמות החלב הרצויה דרך מדיניות התשלום.

חברי הוועדה - מסכימים פה אחד שעלינו להקצות מכסות ליצרנים והנזק מאי הקצאת מכסה הוא אינו סביר. כמו כן, חברי הוועדה מסכימים פה אחד כי הקצאת מקדמה שהיא הפחתה של 2% מהקצאת המכסות בפועל בשנת 2019, היא הדרך הכי פחות פוגענית בשים לב לכל השיקולים שנסקלו על ידי הוועדה בישיבתה הקודמת והמלצת הגורמים המקצועיים כי יש להפחית את הקצאת המכסות בכ - 4%.

הוועדה בחנה האם עליה לקחת בחשבון שיקולים נוספים בהקצאת המכסה או האם עליה להפחית את המכסה באופן גורף לכלל יצרני החלב.
בין היתר, הועלו שיקולים של שמירה על מכסת בסיס והתחשבות ברכישות מכסה בהליכי העברת מכסות. הוצגה פנייתו של אלון אברהם מעזריה בנושא הפחתת המכסה לשנת 2020.

אהוד אלפרט – לעמדת, יש מקום להתחשב ברכישות של מכסה על ידי יצרנים כמו שהיה נהוג עד היום בהקצאת תוספות מכסה.

מובהר, כי הפחתת המכסה היא מהמגזר המושבי והקיבוצי **בלבד**, בהתאם ל"חומה הסינית" כפי שבאה לידי ביטוי גם בתקנות מדיניות הפיתוח בשנים קודמות (אין הפחתה מבתי ספר חקלאיים).



ועדת המכסות



החלטה – הועדה החליטה פה אחד להקצות מכסות אישיות ליצרני החלב בשנת 2020 כמקדמה מופחתת ב – 2% מהמכסה שנקבעה לכל יצרן בשנת 2019, באופן גורף. הוועדה אינה מוצאת שהיא מוסמכת להיכנס לשיקולי מדיניות וזהו תפקידו הבלעדי של שר החקלאות ופיתוח הכפר. מסיבה זו, מדובר בהפחתה שהיא מחצית מההפחתה עליה הומלץ, על מנת לאפשר לשר החקלאות לקבוע את מדיניות הפחתה בהקדם.

3. **בקשה להיתר אומנה של יצרנים חדשים**

מבקשים היתר אומנה לשנת 2020 בהיקף של 2 מיליון ליטרים. מובהר, כי על פי המתווה, אכן השנה השנייה של האומנה היא בהיתר של 2 מיליון ליטרים אך היא כפופה להתקדמות במתווה להקמת הרפת כאשר במקרה זה, טרם נעשתה ההתקדמות היות והיתר הבנייה ניתן בחודש האחרון של שנת 2019. מצרפים תכנית ייצור של רפת רמות מנשה אך אין התקדמות עדיין בבניית הרפת וכן את התכנית השנתית שלהם להקמת הרפת במהלך השנה. **החלטה** – בשלב זה, תינתן להם מכסה לייצור באומנה, בהיקף של מיליון ליטרים לשנת 2020. במידה ויציגו עד ליום 1/6/2020, התקדמות כפי שהוצגה על ידם בתכנית העבודה או סיום עבודות התשתית להקמת הרפת ולהקמת הסככות, יינתנו להם מיליון ליטרים נוספים לשנת 2020. מבוקש עדכון מצב בחודש אפריל 2020.

4. **בקשה לאומנה - חוו"ד מדריך**

הלל מלכה - ביקר אצל היצרן. לדעתו, במצב שנוצר יש מקום לאשר היתר אומנה.

החלטה - מקבלים ההמלצה ואת הבקשה של היתר להיתר אומנה לשנת 2020.

5. **בקשה להארכת היתר אומנה לשנת 2020**

רקע - קיבל היתר אומנה בשנת 2019.

רצ"ב בקשתו לפיה לאור מצבו הבריאותי (חולה בסרטן) לא יכול לחזור בשלב זה לייצר חלב ולכן מבקש הארכת האומנה בשנה נוספת.

החלטה - לאור מצבו הבריאותי, מאשרים הארכת היתר האומנה לשנת 2020.

6. **המשך הקצאת מכסה זמנית** - המכסה מוקצית באופן זמני החל משנת 2017.

בעקבות פנייתנו אליהם, העבירו תגובתם לפיה המשק עדיין רשום על שם הוריו של בעלה שנפטר ולכן עם פטירתו יש בעייתיות בהעברת הרישום על שמה.

החלטה – בנסיבות המיוחדות שנוצרו מוארך הרישום הזמני בשנה נוספת. יחד עם זאת, הנ"ל מתבקשים להודיע מדי רבעון לגבי מצב הטיפול ויש להבהיר כי רישום זמני מוגבל בזמן.

7. **דיון והחלטה בנושא התקדמות של "יצרנים חדשים"**